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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, współczesność

Słowa kluczowe projekt Polska transformacja 1989-1991, pismo sportowe
"Stadion", przełom w 1989 roku, nowe media, sport,
sportowcy lubelscy

 
Po transformacji założyłem pismo sportowe „Stadion”
Jak już wspominałem, po okresie transformacji,  kiedy „Kurier [Lubelski]”  stał  się
prywatną gazetą, wymyśliłem sobie, że założę własną gazetę. Tak stworzyłem pismo
sportowe „Stadion”. To był rok [19]93. Ukazywało się raz w tygodniu – w poniedziałki,
bo  zawsze  najwięcej  wydarzeń  sportowych  dzieje  się  w  weekendy.  Także  po
przemianach chciałem już robić coś samodzielnie. Udało mi się stworzyć zupełnie
niezłe pismo, dobrze oceniane przez Ośrodek Badań Prasoznawczych w Krakowie.
Niestety  [o  losach  gazety]  zdecydowały  względy  ekonomiczne.  Mój  partner
biznesowy nie dotrzymał umowy. Tej firmy już nie ma, ogłosiła upadłość, chociaż
kiedyś  była  bardzo znana nie  tylko  w Lublinie.  Właściciel  przebywał  głównie  w
Niemczech,  w  Kolonii.  Pismo  ukazywało  się  od  początku  kwietnia  do  końca
października, wyszło dwadzieścia dziewięć numerów.
Dzięki temu, że ludzie w drukarni mnie znali, udało się o kilka miesięcy przeciągnąć
wydawnictwo. Niestety musiałem je zawiesić. To była moja porażka, ale z drugiej
strony też ogromne doświadczenie, bo mogłem sprawdzić się w roli samodzielnego
wydawcy  i  redaktora.  Od  strony  redakcyjnej  było  wszystko  bardzo  dobrze,  bo
potrafiłem  skupić  wokół  pisma  grupę  dziennikarzy  profesjonalistów  i  młodych
współpracowników. Miałem uznane nazwiska z Warszawy przez to, że sam byłem już
wtedy członkiem krajowego zarządu Klubu Dziennikarzy Sportowych. W założeniu
chciałem, żeby [wydawnictwo] było nie tylko sportowe, ale żeby niosło też aspekty
wychowawcze, jak sport szkolny, olimpizm. Udało mi się stworzyć nawet honorową
loże ekspertów „Stadionu”, w której zasiadali tacy ludzie jak Irena Szewińska czy
Kazimierz Górski. Skupiłem najwybitniejsze gwiazdy lubelskiego sportu: zawodników
z  Tomkiem  Wójtowiczem,  Andrzejem  Kasprzakiem  czy  Leszkiem  Duneckim  i
trenerów z Bronisławem Waligórą, Leszkiem Ćmikiewiczem na czele. To było moje
doświadczenie życiowe, które było związane z nową rzeczywistością ekonomiczno-
polityczną. 
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